
 

 
裏もご覧ください 

令和２年 1月吉日 

東京中央医師協同組合   

組合員各位 

 

『1月新年号お役立ち情報・商品をご案内します』 
 

新年明けましておめでとうございます。今年も組合員の先生の皆様にお役に立つ耳よ

りな商品情報をご案内して参りますので、何卒ご愛顧賜りますようお願い申し上げます 

 

年末から 1月 1日にかけて、2泊 3日の家族旅行を久しぶりにして参りました。 

能登半島和倉温泉の「加賀屋は、13年連続おもてなし日本一」を体験して参りまし

た。まさに感動しました。特に加賀屋別邸「松乃碧」の料理は、絶品でした。カニのコ

ース料理は、勿論のこと、能登牛 A5ランクのさらに上、A5プレミアムの鉄板焼きと、

「のどぐろ」の石焼きは人生最高の味でした。また、酒飲みの方には、たまらないの

が、日本酒（獺祭、立山等）、焼酎（森伊蔵、百年の孤独等）ワイン（ｵｰﾊﾟｳﾜﾝ等）が最

高級 20種以上をすべて何杯でも OKで料金同じです。お酒の飲めない方でも梅酒や日本

各地の珍しいお茶やジュースが心ゆくまで堪能できることです。海を目前にして楽しめ

る露天風呂も最高でした。「家族全員また絶対行きたい」でした。 

  

 1月 2日、3日は箱根駅伝がありました。母校の青山学院がまさかの優勝を果し、3

日の祝勝会にも参加してきました。選手全員とﾊｲﾀｯﾁし、原監督と奥様にも話すことが

できました。特に原監督が上機嫌でした。テレビでもその様子が流れていました。 

選手達も、3か所テレビの生出演を果たし、最高の喜びを味わったと思います。 

原監督と言えば、選手としては決して一流ではなく、むしろ落ちこぼれであった訳です

が、箱根で５回優勝し、青学の教授にまでなり、公演だけでも年収１億以上と言われて

います。私としても青学が弱くまだ予選会も通過できず、何度も立川の昭和記念公園に

応援に行っていたことを思い出しています。滝川コーチもなかなかの人格者です。 

 会員のお医者様も、母校が活躍された大会でした。東海大学２位、帝京大学４位でし

た。もともと駅伝の名門校の順天堂大学は、エースの塩尻が卒業し今回は１４位でした

が、高校駅伝トップ５の内２名が加入しますので、楽しみですね。 

 

 引き続き、会員の拡大増強運動も展開して参りますので、ご紹介をお待ちしておりま

す。メールかお電話いただければ、当方から連絡させていただきます。 

三村のメールアドレスは、t-chuo@kind.ocn.ne.jp  

電話：０３－５５２４－８７０１です。ご紹介をお待ちしております。 

今回は、医療ユニフォームのカタログ、外車等入れてありますが、クレジットカー

ド・電子マネー決済導入も好評です。電子カルテの新規導入・入れ替え、医療保険等各

種保険も好評です。裏面にてお役立ち情報ご案内させていただきますのでご参照・利用

いただけましたら幸いです。気軽に三村迄お声かけ願います。 

東京中央医師協同組合   

理事長 榮田 好一朗 

事務長  三村 正史  

mailto:t-chuo@kind.ocn.ne.jp


同封品・チラシの一覧 

業者名 注目の商品と内容 特典 

株式会社 テクトロ

ン 

「レセクトコンピューター」「電子カルテ」 

富士通の販売代理店として創業昭和24年より永年、

開業医の皆様の信頼を築いて参りました。池袋に東

京本社を構え、サポート体制の充実を行っていま

す。この機会に電子カルテの導入をご検討下さい。 

組合員特別割引有 

当医協三村あるい

はチラシ裏面の担

当者佐藤宛直接お

問合せください。 

三井住友海上保険あ

いおい生命（株） 

（アサカワ保険事務

所） 

ガン保険にご加入済みの方も注目 

ガンで入院した時、入院給付金は、支払給付金

と手術給付金は、支払限度日数・回数の制限なし 

 

CAB保険（株）旧エー

ス 

損害保険（アサカワ

保険事務所） 

メディカルプラス（業務災害安心総合保険 

従業員の福利厚生制度の充実を！ 

役員を含め、全従業員が一括加入できます 

 

住商モンブラン株式

会社 

医療ユニフォームカタログ 2020年度版 

 

組合員特別価格 

三井住友海上ケアネ

ット株式会社 

「介護付き有料老人ホーム」 

「ゆうらいふ世田谷」と「ゆうらいふ横浜」は最高

級品質の施設・スタッフ・介護内容を提供し、医療

との連携も完璧。入居者ご本人の満足度・ご家庭の

信頼感も最高レベルのサービスで定評があります。 

特別優待特典付き 

当医協あるいはチ

ラシ裏面の施設宛

直接お問合せくだ

さい。 

ボルボ・カー・ジャ

パン 

株式会社 

大切な命を、そして大切な未来を守るため。 

安全性能と機能美に優れたボルボを 

６％～最大１２％

の割引でご購入い

ただけます。 

アウディジャパン株

式会社 

次代を見据えたテクノロジーでモビリティの未来

を描き続けるドイツのプレミアム自動車ブランド 

５％の割引でご購

入いただけます 

株式会社オリコビジ

ネス＆コミュニケー

ションズ 

ダイキン業務用エアコンを特別価格で提供いたし

ます。 

組合員特別価格 

Residence Select 三井不動産レジデンシャル、大和ハウス 

長谷工コーポレーション、東急リバブル、 

マリモの推奨物件 

特典０．５％また

は１．０％ 

全国医師協同組合連

合会 

JMC NEWS NO.155 

JMC厚生会、全医協連購買部からのお知らせ他 

お役立ち情報各種 

特典０．５％また

は１．０％ 

＊ご照会の際は、三村（TEL 03-5524-8701,FAX 03-5524-8702）までご連絡ください。 

お待ちしております。 


